

Handläggare
Solveig Nilsson
Telefon: 0850804052

Till
Hässelby-Vällingby
stadsdelsnämnd
2022-11-24

Medborgarförslag om hundrastgård inom lekplatsen Oxtungan.

Svar på medborgarförslag, dnr HV 2022/286.

Förvaltningens förslag till beslut

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning

I inkommet medborgarförslag framförs önskemål om att staden ska uppföra en hundrastgård i anslutning till lekplatsen Oxtungan. Enligt skribenten är området intill lekplatsen Oxtungan ett populärt promenadstråk för många hundägare. Skribenten föreslår därför att staden etablerar ett inhägnat område för hundar vid den öppna asfalterade ytan som tidigare var avsedd för en slängkälke, men som sedan länge står oanvänd.

Förvaltningen är positiv till förslaget och har beslutat att anlägga en instänglad hundrastgård vid föreslagen yta intill lekplatsen Oxtungan. Lekplatsen ligger mitt i ett bostadsnära skogsområde i Hässelby. Förvaltningen har under en tid mottagit synpunkter från kringboende och besökare vid lekplatsen om att skogsområdet upplevs som mörkt och otryggt.

Med syfte att befolka platsen fler av dygnets timmar, uppförs en hundrastgård, ytterligare belysning tillförs i anslutning till hundrastgården, bänkbord utplaceras och befintliga redskapsskjul rivs. Förvaltningen planerar också att genomföra skogsrojning med syfte att öppna upp skogen och skapa genomsiktighet från både bostadsområdet och lekplatsen.

Sammanfattning av medborgarförslaget

I inkommet medborgarförslag framförs önskemål om att staden ska uppföra en hundrastgård i anslutning till lekplatsen Oxtungan.

Enligt skribenten är området intill lekplatsen Oxtungan ett populärt promenadstråk för många hundägare, det finns skogspartier blandat med öppna gräsytor. Tyvärr finns det flera hundägare som släpper sina hundar lösa och det kan potentiellt bli ett problem med lösspringande hundar nära lekande barn. Skribenten föreslår därför att staden etablerar ett inhägnat område för hundar vid den öppna asfalterade ytan som tidigare var avsedd för en slängkälke, men som sedan länge står oanvänd.

Skribenten anser att förslaget innebär ett effektivt nyttjande av resurser. Staden tar tillvara en outnyttjad yta för att med enkla medel tillhandahålla utökad service till medborgarna. Vidare menar skribenten att det även är en säkerhetsfråga. En inhägnad hundrastgård möjliggör för hundägarna att släppa sina älsklingar lösa utan risk för att lekande barn i närheten blir omkullsprungna och rädda.

Ärendets beredning

Detta ärende har utarbetats inom avdelningen för verksamhetsstöd och stadsmiljö.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen tackar för inkommet medborgarförslag och skribentens engagemang i stadens utveckling av stadsmiljön. Förvaltningen är positiv till förslaget och har beslutat att anlägga en instängslad hundrastgård vid föreslagen yta intill lekplatsen Oxtungan.

Lekplatsen ligger mitt i ett bostadsnära skogsområde i Hässelby. Förvaltningen har under en tid mottagit synpunkter från kringboende och besökare vid lekplatsen om att skogsområdet upplevs som mörkt och otryggt. Lekplatsen som är relativt stor renoverades under 2018 med nya lekredskap, småbarnslek samt en konstgräsplan, en basketplan och ett nytt utegym. Den intilliggande skogen är en blandskog av gran, tall och lövträd med en tät undervegetation av lövsly. Skogen ”kryper inpå” lekplatsen och innehåller många dolda platser eftersom den saknar genomsiktighet.

Lekplatsen har under kvälls- och nattetid blivit ett tillhåll eftersom den täta skogen ger skydd mot insyn. Befintliga redskapsskjul har vid upprepade tillfällen utsatts för inbrott och skadegörelse och behöver därför rivas. Den upprustade lekplatsen medverkar till att

befolka platsen men miljön kvarstår ändå som otrygg på grund av den mörka och täta skogen.

Med syfte att befolka platsen fler av dygnets timmar, uppförs en hundrastgård, ytterligare belysning tillförs i anslutning till hundrastgården, bänkbord utplaceras och befintliga redskapsskjul rivs. Förvaltningen planerar också att genomföra skogsröjning med syfte att öppna upp skogen och skapa genomsiktighet från både bostadsområdet och lekplatsen.

Susanna Halldin Olsson
Stadsdelsdirektör
Hässelby-Vällingby
stadsdelsförvaltning

Avdelningschef
Hässelby-Vällingby
stadsdelsförvaltning

Bilaga: Medborgarförslag, dnr HV 2022/286.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Susanna Halldin Olsson, Stadsdelsdirektör	2022-11-01